A repactuação que originou este Termo de Apostilamento teve por base a Convenção Coletiva de Trabalho
2025-2026, com vigência a partir de 01/01/2025, resultando nas alterações seguintes ao contrato 07/2025:

-Salário Base da Categoria – Reajuste salarial da categoria “digitador” para R$ 2.111,34( dois mil, cento e
onze reais e trinta e quatro centavos).
-Ajuste no vale transporte para R$ 27,32 (vinte e sete reais e trinta e dois centavos).

- O valor do Auxílio Alimentação foi ajustado para R$ 297,00 (duzentos e noventa e sete reais)
- Cláusula DÉCIMA da CCT 2025.

 
-Considerando as planilhas de formação de preços e custos, e as demais repercussões advindas da
majoração, sobretudo nos Encargos Sociais e Trabalhistas, Custos Indiretos, Tributos e Lucro, a
repactuação requerida promoverá a partir da fatura de agosto de 2025 o seguinte:

1. -.Valor mensal de R$ 5.322,12 (cinco mil, trezentos e vinte e dois reais e doze centavos) para R$
5.732,67 (cinco mil, setecentos e trinta e dois reais e sessenta e sete centavos);
-.Valor Global anual de R$63.865,44 (sessenta e três mil, oitocentos e sessenta e cinco reais e
quarenta e quatro centavos) para R$68.792,04 (sessenta e oito mil, setecentos e noventa e dois reais
e quatro centavos ) ;
- Para os meses de 2025-julho a dezembro- faz-se necessário o reforço no empenho de R$ R$
2.463,30 (dois mil, quatrocentos e sessenta e três reais e trinta centavos), e para os anos de
2026/2027 , faz-se necessário o reforço no valor de R$ 7.389,90 (sete mil, trezentos e oitenta e nove
reais e noventa centavos), totalizando R$9.853,20 (nove mil, oitocentos e cinquenta e três reais e
vinte centavos).

2. Da repactuação não decorre o direito a valores retroativos. A diferença mensal está representada na
tabela seguinte:

Meses Valor Mensal Atual Valor Mensal Ajustado Diferença

Julho a dezembro de 2025 R$ 5.322,12 R$ 5.732,67 R$ 2.463,30